Cor. 1. Si bifariam secetur AE in Z , erit, ob $rectang\Delta AG=ZB$ (I. 35.), $rectang. AB=2AG=2EA\times AZ$. Cf. Pfeiderer. §. 8.

Cor. 2. Pariter, si recta AE secetur in quotcunque partes, rectangularia sub tota et sub singulis eius segmentis simul aqualia sunt quadrato totius AE . Cf. Clavius, Scheubelius,

Describatur enim ex AB quadratum $A\Delta EB$ (I. 46.), et ducatur per Γ alterutri ipsarum AA , BE parallela ΓZ (I. 31.).

Aequale itaque est AE rectangulis AZ , ΓE ; et est quidem quadratum AE ex AB , AZ vero rectangulum sub BA , $A\Gamma$ contentum, continetur etenim sub AA , $A\Gamma$, aequalis autem AA rectae AB (I. Def. 30.); ΓE vero rectangulum sub AB , $B\Gamma$, aequalis enim BE rectae AB ; rectangulum igitur sub BA , $A\Gamma$, cum rectangulo sub AB , $B\Gamma$, aequale est quadrato ex AB . Si igitur recta etc.

P R O P O S I T I O III. (Fig. 137.)

Si recta linea secetur utcunque, rectangulum sub tota et uno segmentorum contentum aequale est rectangulo sub segmentis contento, et quadrato ex praedicto segmento.

alii. Quidam ipsam Prop. 2. ita enunciant, Campanus, Petletarius, alii. Cf. Pfeiderer. §. 9.

Cor. 3. Si recta secetur in partes quotcunque, quadratum totius aequale est rectangulis simul, quae sub singulis partibus ad singulas applicatis continentur. Cf. Commandinus, Clavius, Pfeiderer. §. 10.

P R O P O S I T I O III.

Obs. 1. Hæc quoque propositio specialem exhibet II. Prop. 1. casum, quo nempe proposita recta in duas tantum partes secatur, parallelogrammorumque rectangulorum, ad totum et ad eius segmenta applicatorum, latus alterum est unum horum segmentorum. Eodem redeunt altera demonstratio

Εὐθεῖα γὰρ ἡ AB τετμήσθω ὡς ἔτνυχε πατὰ τὸ Γ λέγω, ὅτι τὸ ὑπὸ τῶν AB , $B\Gamma$ περιεχόμενον ὁρθογώνιον ἵσον ἐστὶ τῷ ὑπὸ τῶν $A\Gamma$, ΓB περιεχόμενῳ ὁρθογωνίῳ, μετὰ τοῦ ἀπὸ τῆς $B\Gamma$ τετραγώνου.

'Αναγεγράφθω γὰρ ἀπὸ τῆς ΓB τετράγωνον τὸ ΓAEB , καὶ διῆκθω ἡ $E\Delta$ ἐπὶ τὸ Z , καὶ διὰ τοῦ A ὀποτέρᾳ τῶν ΓA , BE παράλληλος ἥχθω ἡ AZ .

Ισον δή ἐστι τὸ AE τοῖς AA , GE · καὶ ἐστι τὸ μὲν AE τὸ ὑπὸ τῶν AB , $B\Gamma$ περιεχόμενον ὁρθογώνιον, περιέχεται μὲν γὰρ ὑπὸ τῶν AB , BE , ἵση δὲ ἡ BE τῇ $B\Gamma$ τὸ δὲ AA τὸ ὑπὸ τῶν $A\Gamma$, ΓB ἵση γὰρ ἡ $A\Gamma$ τῇ ΓB · τὸ δὲ AB τὸ ἀπὸ τῆς ΓB τετράγωνον τὸ ἄρα ὑπὸ τῶν AB , $B\Gamma$ περιεχόμενον ὁρθογώνιον ἵσον ἐστὶ τῷ ὑπὸ τῶν $A\Gamma$, ΓB περιεχόμενῳ ὁρθογωνίῳ μετὰ τοῦ ἀπὸ τῆς ΓB τετραγώνου.

'Εάν τοις οὐδαε εὐθεῖα καὶ τὰ ἔξῆς.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ 8.

'Εάν εὐθεῖα γραμμὴ τμηθῇ ὡς ἔτνυχε, τὸ ἀπὸ τῆς ὅλης τετράγωνον ἵσον ἐστὶ τοῖς τε ἀπὸ τῶν τμημάτων τετραγώνοις, καὶ τῷ δισ ὑπὸ τῶν τμημάτων περιεχομένῳ ὁρθογωνίῳ.